АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2022

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования «Старомайнский район»

от 21.12.2021 № 1047

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об об­
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера­
ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального
образования «Старомайнский район» от 21.12.2021 № 1047 «Об установлении
объёмов финансирования на организацию питания обучающихся льготных ка­
тегорий на 2022 год», изложив часть 1 постановления в следующей редакции:

«1. Установить, что объём финансирования на организацию бесплатного
или льготного горячего питания обучающимся муниципальных общеобразова­
тельных организаций муниципального образования «Старомайнский район» во
время образовательного процесса, согласно Порядку предоставления бесплат­
ного или льготного горячего питания обучающимся муниципальных общеобра­
зовательных организаций муниципального образования «Старомайнский рай­
он» во время образовательного процесса, утверждённому постановлением Ад­
министрации муниципального образования «Старомайнский район» от
26.03.2020 № 225 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного или
льготного горячего питания обучающимся муниципальных общеобразователь­
ных организаций муниципального образования «Старомайнский район» во
время образовательного процесса», на 2022 год составляет:

1) завтрак 70 рублей 00 копеек (Семьдесят рублей 00 копеек) з день на 1
ребёнка с 5 по 11 класс и на 1 ребёнка с 1 по 4 класс с ограниченными возмож­
ностями здоровья (кроме обучающихся, находящихся на надомном обучении);

№ 412

Экз. №

2

2) обед 88 рублей 13 копеек (Восемьдесят восемь рублей тринадцать ко­
пеек) в день на 1 ребёнка с ограниченными возможностями здоровья с 5 по 11
класс (кроме обучающихся, находящихся на надомном обучении);

3) обед 99 рублей 69 копеек (Девяносто девять рублей шестьдесят девять
копеек) в день на 1 ребёнка с 1 по 4 класс;

4) 158 рублей 13 копеек (Сто пятьдесят восемь рублей тринадцать копеек)
в день на 1 ребёнка с ограниченными возможностями здоровья с 1 по 11 класс,
находящегося на надомном обучении.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские из­
вестия» и (или) в газете Муниципальный вестник «Заволжья», в официальном
сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образо­
вания «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.05.2022.

Г лава Администрации
муниципального образования
«Старомайнский район» В.Г.Половинкин